⁹⁰ I. Ferdinánd magyar és cseh király (1526–1564), német-római császár (1556–1564).

inter magnificum Joannem Pethew de Gerse, Maiestatis Suae consiliarium et cubiculariorum regionum per Hungariam magistrum, nec non capitaneum et comitem Soproniensem et Comaroniensem accusatorem ex una, et Melchiorem Robles reum cotumacem ex altera, ex quo apparet praefatum Robles de crimine laesae Maiestatis tam contra praedefunctam Sacram Caesaream Maiestatem, quam contra Suam Caesaream Maiestatem commisso, fuisse accusatum, dum utriusque Caesareae et Regiae Maiestatis securitatem, salvum conductum et fidem publicam temerarie ac scienter ipso facto violasse, et pacem diaetalem rupisse dicitur, idque in persona praedicti Joannis Pethew, qui et tunc erat, et nunc est ex eorum numero, qui consilio et consistorio Sacrarum Maiestatum tanquam consiliarius interesse solebat, qui et tunc in ipso actu erat, et alioquin iussu Sacrarum Maiestatum in pluribus dignitatibus, magistratibus et officiis in pace et bello militabat et adhuc militat, ipsumque Robles commisso scelere fugitivum primo ad causam ipsam accusationis per publicum edictum, ut coram Sacratissima Caesarea Maiestate in aula Caesarea, ubi tunc illa futura esset compareret, ad terminos tres peremptorie citatum, et per alterum adhuc mensem expectatum esse, eiusque contumaciam per praedictum Joannem Pethew in singulis terminis accusatam. Postea ipsum Melchiorem Robles ad videndum se contumacem declarari, pariter ad alios tres terminos peremptorie vocatum fuisse, tandem etiam eo adhuc contumaciter absente, eiusque contumacia iterum accusata per Sacram Caesaream Maiestatem contra ipsum Robles sententiam, qua ipse Robles vere et existeter contumax declaratus fuit, latam esse. Et sententia sic lata, ipsum Joannem Pethew contra eundem Robles in iudicio illo criminali ad ulteriora admissum fuisse, articulos et positiones receptas, notorietatem facti allegatam testes tam super ipso facto in accusatione deducto, quam super allegata notorietate examinatos, postea rite et legitime publicatos, et super ipsorum depositionibus, non tam Joannes Pethew ulterius auditus, quam eorum dicta ex officio diligenter perpensa, tandem etiam per praefatum Joannem Pethew in causa conclusum fuisse. Habita super iis omnibus matura et exacta deliberatione, consideratis etiam omnibus et ipsius negotii et eorum, quae inde secuta sunt, circumstantiis, per hanc definitivam sententiam pronunciat et declarat, ac pronunciandam et declarandam decernit, saepedicto Melchiori Robles nullo modo licuisse praefatum Pethew eo loco, tempore et modo, quo in actis dolose, violenter ac iniuriose invadere et percutere. Et propterea ipsum Melchiorem Robles in crimen laesae Maiestatis incidisse; condemnando eundem, ut quam primum in Sacrae Maiestatis Caesareae et Sacri Romani Imperii iudicium et officialium manus pervenerit, per capitis mutilationem vita privandum, interim ipsum a Sacra Caesarea Maiestate et Romano Imperio et omnibus eius regnis et dominiis bannitum et exilem faciendo, declarando etiam eundem Robles remansisse et remanere privatum omnibus honoribus, privilegiis, bonis et iuribus, quae quocunque modo habet, tenet et possidet. In contumaciam.